
Stand: 30.05.2010 / 18:31:36

Ergebnisübersicht: Gronau-Epe,PLS vom 28.-30.05.2010 [461022033] 28.05.2010 - 30.05.2010

1 Führzügelklassen-WB

Preis der May-Lachnicht GmbH & Co. KG

Ehrenpreis der Frau Manuela Mieling

1. Aliyah Fiege (PSV "St.Michael" Endeln e.V.) Jana676 7.80P

2. Rilke Dreck (RSG Gescher e.V.) Tequila712 7.60P

3. Antonia Goeke (RFV Ochtrup e.V.) Wicky804 7.40P

4. Julian Lammerding (RSG Gescher e.V.) Obelix702 7.30P

5. Lara Schültingkemper (RSG Gescher e.V.) Freddy669 7.20P

5. Liz Große Voß (RZFV Epe e.V.) Kim679 7.20P

5. Vivien Benölken (RZFV Epe e.V.) Levado 17683 7.20P

5. Sina Beeke (RSG Gescher e.V.) Momo699 7.20P

9. Felix Meiß (ZRFV Legden e.V.) Jody van Stal Aschat677 7.00P

9. Mia Twenter (RSG Gescher e.V.) Romijo706 7.00P

2/1 Reiter-WB

Preis des Jürgen Jobski

Ehrenpreis der Fa. Tillmann und Meyer

1. Annika Lammers (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Starlette710 7.50P

2. Isabell Flinkert (RSG Gescher e.V.) Charly Braun658 7.30P

3. Sabrina Wissing (RSG Gescher e.V.) Maya697 7.10P

4. Nina Düchting (RSG Gescher e.V.) Snoopy708 6.90P

2/2 Reiter-WB

Preis der Ullandt GmbH Bedachung, Herr Ullandt, Alstätte

Ehrenpreis der Naber Malerfachbetrieb GmbH, Alstätte

1. Kathrin Schlüter (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) King Fly W342 7.80P

2. Daria Büter (RFV Vreden e.V.) Golden Dream 24672 7.70P

3. Nicolay Inholte (RSG Gescher e.V.) Cody661 7.50P

4. Janine Gaußling (RZFV Epe e.V.) Golden Jump673 7.40P

5. Sarah Wessel (FRV Wettringen e.V.) Tovia713 7.30P

6. Carolin Ahmer (RZFV Epe e.V.) Stakkato794 6.20P

7. Ann Katrin Bußwoller (RSG Gescher e.V.) Maya697 6.00P

3/1 Pony-Reiter-WB

Preis der Fa. Epro Elektronik & Systemtechnik GmbH, Herr Salomon

Ehrenpreis der Hoffschlag und Dechering GmbH, Fliesenfachgeschäft

1. Madeleine Brömmel (RSG Gescher e.V.) Obelix702 7.80P

2. Chantal Weever (RSG Gescher e.V.) Freddy669 7.60P

3. Hannah Dahlhaus (RZFV Epe e.V.) Ewald666 7.40P

4. Emelie Waldmann (RZFV Epe e.V.) Pinoccio793 7.20P

5. Michelle Mutzke (RSG Gescher e.V.) Alice652 7.00P

6. Lisa Koch (RSG Gescher e.V.) Momo699 6.80P

7. Tabea Schmeddes (RSG Gescher e.V.) Tequila712 6.70P

8. Pia Leuker (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Leo 256681 6.50P

8. Jessica Mrosowski (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Riska Rosendiamant780 6.50P

8. Carolin Ahmer (RZFV Epe e.V.) Stakkato794 6.50P

3/2 Pony-Reiter-WB

Preis der Otto Fensterbau GmbH

1. Sophie Hemker (RFV Borghorst e.V.) Night Jumper761 8.00P

2. Jule Hörmann (RZFV Epe e.V) Lilly684 7.70P

3. Laura Nadicksbernd (RFV Ochtrup e.V.) Bonita730 7.50P

4. Paula Lovermann (RSG Gescher e.V.) Momo699 7.30P

5. Andreas Schabbing (RV St.G.Heek-Nienborg) Dusty664 7.00P

6. Jule Vennes (RSG Gescher e.V.) Tequila712 6.80P

7. Nina Schmeddes (RSG Gescher e.V.) Freddy669 6.50P

7. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Lisa685 6.50P

7. Frauke Herbers (RV St.Gg.Ottenstein-Hörsteloe E.V) Wildfang714 6.50P

3/3 Pony-Reiter-WB

Preis der Arends Transporte, Bernd Arends

1. Paula Krumme (ZRFV Heiden e.V.) Danny803 7.50P

2. Katja Büscher (RZFV Epe e.V.) Leon682 7.40P

3. Jannis Zellner (RZFV Epe e.V.) Elvis665 7.20P

4. Marie Dreck (RSG Gescher e.V.) Momo699 7.00P

5. Nadine Bröcker (RZFV Epe e.V) Stella711 6.80P
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6. Sina Boing (RSG Gescher e.V.) Freddy669 6.60P

7. Pia Rövenkamp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Leo 256681 6.50P

3/4 Pony-Reiter-WB

Preis der Aarnink Reitsport, Bardel

1. Miriam Aubart (RSG Gescher e.V.) Tequila712 7.40P

2. Selina Möller (RZFV Epe e.V.) Milkyway717 7.20P

3. Jolina Hornhues (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Maja692 7.00P

3. Chiara Schmitz (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy727 7.00P

3. Luisa Kühlkamp (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Pino795 7.00P

3. Alexander Gerdener (RFV Laer e.V.) Butz797 7.00P

3. Elena-Mariella Rabe (RFV Buldern e.V.) Feivel799 7.00P

4 Springreiter-WB

Preis der Plietker Spedition Logistik GmbH

Ehrenpreis des Hotel-Restaurant Ammertmann

1. Wiebke Sievert (ZRFV Schöppingen) Blacky657 7.50P

2. Jule Hörmann (RZFV Epe e.V) Lilly684 7.20P

3. Lorena Polhuis (RFV Vreden) Ravel 161546 7.10P

4. Matea Vrddjak (RZFV Epe e.V.) Marlo695 7.00P

5. Pia Alfert (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Cilly 57659 6.90P

6. Hannah Dahlhaus (RZFV Epe e.V.) Ewald666 6.80P

6. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Mademaxin690 6.80P

8. Daria Büter (RFV Vreden e.V.) Golden Dream 24672 6.70

8. Jürgen Berges (RZFV Epe e.V.) Pascha704 6.70

8. Pia Piepenpott (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Gironimo729 6.70

11. Andreas Schabbing (RV St.G.Heek-Nienborg) Rio Star559 6.60

11. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Elvis665 6.60

13. Laura Weßeling (RZFV Epe e.V) Garina670 6.50

13. Sophie Hemker (RFV Borghorst e.V.) Night Jumper761 6.50

15. Frauke Herbers (RV St.Gg.Ottenstein-Hörsteloe E.V) Wildfang714 6.40

16. Laura Nadicksbernd (RFV Ochtrup e.V.) Bonita730 6.30

17. Kerstin Gabriel (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Bengie655 6.20

5 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis der Glaserei Segbers

Ehrenpreis der Fa. Overbeeke Bedachungen GmbH

1. Luisa Böing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nice Dream469 8.40P

2. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157476 8.20P

3. Hedwig Proebsting (FRV Wettringen e.V.) Fiana 9265 8.00P

4. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2650 7.80P

5. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa703 7.70P

6. Carolin Naber (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy727 7.60P

7. Marlene Mielczarek (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ma Petite 20437 7.50P

8. Eileen Büscher (RFV Ochtrup e.V.) Tequila Dream615 7.40P

9. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Daily Surprice193 7.30P

9. Christina Schlüter (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lugano689 7.30P

11. Sueann Klümper (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Welle728 7.20P

12. Andrea Berges (RZFV Epe e.V.) No Mercy 20472 7.10P

12. Caroline Lenz (RZFV Epe e.V) Freya790 7.10P

14. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Ivana675 7.00P

14. Carla Miethe (RZFV Epe e.V.) Santos 524783 7.00P

16. Karen Nielen (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Roxanne707 6.90

17. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3591 6.80

17. Jule Feldhaus (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Franka 104726 6.80

17. Ann-Kathrin Leferink (RZFV Epe e.V.) Conair782 6.80

20. Maren Engelmann (FRV Wettringen e.V.) Racielle 3541 6.70

21. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Finny 10272 6.30

21. Nadja Overbeck (RZFV Epe e.V.) Smoky 369602 6.30

23. Darleen Rensing (RZFV Epe e.V) Joko 2678 6.20

23. Jan Willemsen (ZRFV Gescher e.V.) Lotus 199688 6.20

23. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Marlo695 6.20

26. Alica Nienhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Bubi-Boy55 6.00

26. Marvin Haarmann (RZFV Ahaus u.U.e.V.) Lopik´s Frans687 6.00

28. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Bajamo 3654 5.80

29. Pia Alfert (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Cilly 57659 5.60

30. Lina Beckers (RZFV Ahaus u.U.e.V.) Naskana701 5.00

31. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Classic Girl 6146 4.70

32. Sarah Kennedy (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Sean 10587 4.50

32. Andreas Schabbing (RV St.G.Heek-Nienborg) Dusty664 4.50
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6 Pony-Dressurwettbewerb Kl E

Preis der Baumaschinenvermietung Werner Lanfer, Epe

Ehrenpreis der Fa. Gonauer Krandienst, Hr. Leefken

1. Mareen Schmitz (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Donna resser663 7.70P

2. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Mademaxin690 7.50P

3. Alica Nienhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Bubi-Boy55 6.80P

4. Isabell Niehoff (ZRFV Ahaus e.V.) Apollo653 6.30P

5. Steffka Weischer (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Montreal 53456 6.00

6. Steffka Weischer (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Satchmo 85583 5.90

7. Matea Vrddjak (RZFV Epe e.V.) Marlo695 5.60

8. Andreas Schabbing (RV St.G.Heek-Nienborg) Dusty664 5.00

8. Julia Tenberge (RZFV Epe e.V.) Luna786 5.00

7 Dressurwettbewerb Kl E

Preis der LVM Stephany und Schmeing

1. Theresa Gewering (RFV Vreden e.V.) Flair 206278 7.30P

2. Michael Lambers (RFV Isterberg e.V.) Show Dancer 3800 7.20P

3. Michelle Brömmel (RSG Gescher e.v.) Cody661 7.10P

4. Kira Rickers (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Desperados Dream206 6.90P

5. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Momo 91452 6.80P

5. Janina Kemper (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Raika 98543 6.80P

7. Nina Kemper (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chicago 95138 6.70P

8. Lorena Polhuis (RFV Vreden) Ravel 161546 6.60

9. Christina Schlüter (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Lugano689 6.50

10. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Corona du Coeur181 6.40

10. Lisa-Maria Leppen (FRV Wettringen e.V.) Fabiola 221249 6.40

12. Michelle Brömmel (RSG Gescher e.v.) Charly Braun658 6.20

13. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123731 6.00

14. Anja Große Voß (RZFV Epe e.V.) Diva662 5.90

15. Laura Weßeling (RZFV Epe e.V) Paula 411497 5.80

16. Tanja Werner (RZFV Epe e.V.) Remus 269551 5.50

17. Carina Homölle (RZFV Epe e.V.) Solonley709 5.30

18. Tatjana Krause (RZFV Epe e.V.) Silverano718 5.20

19. Friedrike Herbers (RV St.Gg.Ottenstein-Hörsteloe E.V) Farena667 5.00

19. Sandra de Jong (RZFV Epe e.V.) Abbahatschi734 5.00

21. Jessica Mrosowski (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Riska Rosendiamant780 4.90

8 Ponyspringwettbewerb Kl E

Preis des Versicherungsmakler Wilhelm Wien

Ehrenpreis der Leto Tore GmbH, Hans Hermann Schapen, Ahaus

1. Luisa Böing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nice Dream469 0.00 / 37.42P

2. Carolin Naber (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Night Boy727 0.00 / 38.34P

3. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2650 0.00 / 39.73P

4. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Daily Surprice193 0.00 / 40.54P

5. Marie Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234465 0.00 / 41.11P

6. Karolin Berges (RZFV Epe e.V.) Shetana 3591 0.00 / 41.82P

7. Darleen Rensing (RZFV Epe e.V) Joko 2678 0.00 / 45.30P

8. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Flocke 393668 0.00 / 46.87P

9. Andreas Schabbing (RV St.G.Heek-Nienborg) Naraton700 0.00 / 47.86P

10. Pia Alfert (RFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Cilly 57659 0.00 / 49.11P

11. Andrea Berges (RZFV Epe e.V.) No Mercy 20472 0.00 / 49.33P

12. Jule Hörmann (RZFV Epe e.V) Lilly684 0.00 / 51.71

13. Marvin Haarmann (RZFV Ahaus u.U.e.V.) Lopik´s Frans687 0.00 / 53.26

14. Alica Nienhaus (Reiterverein Rhede e.V.) Bubi-Boy55 4.00 / 41.66

15. Nadja Overbeck (RZFV Epe e.V.) Smoky 369602 4.00 / 49.68

16. Ann-Kathrin Leferink (RZFV Epe e.V.) Conair782 4.00 / 50.36

17. Jule Feldhaus (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Franka 104726 4.00 / 53.74

18. Loreen Ellerbrok (ZRFV Gescher e.V.) Bajamo 3654 4.00 / 56.23

19. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Marlo695 4.00 / 59.71

20. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Classic Girl 6146 4.00 / 62.37

21. Lina Beckers (RZFV Ahaus u.U.e.V.) Bienne656 4.50 / 65.05

22. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Finny 10272 6.00 / 71.84

23. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Bienchen 42769 6.50 / 73.65

24. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Mademaxin690 8.00 / 55.74

9 Springwettbewerb Kl E

Preis der Fa. Kleining GmbH & Co. KG

Ehrenpreis der Fa. Lena Parfümerie & Beauty
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1. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Felon R260 0.00 / 40.18P

2. Carla Miethe (RZFV Epe e.V.) Santos 524783 0.00 / 43.71P

3. Nina Kemper (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chicago 95138 0.00 / 44.10P

4. Louisa Tenbrüggen (RZFV Epe e.V.) Sinnes Cola598 0.00 / 45.50P

5. Hjördis Tempelmann (RFV Vreden e.V.) Landa 10739 0.00 / 46.22P

6. Katja Benölken (RZFV Epe e.V.) It`s me 11674 0.00 / 47.69P

7. Marina Hollekamp (RZFV Epe e.V.) Pulesprit526 0.00 / 48.29P

8. Hedwig Proebsting (FRV Wettringen e.V.) Fiana 9265 0.00 / 48.43P

9. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Falien252 0.00 / 48.60P

10. Carina Merkler (RZFV Epe e.V.) Mustang767 0.00 / 48.64

11. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Cassisse109 0.00 / 48.81

12. Sonja Reuter (RZFV Epe e.V.) Paula 411497 0.00 / 49.22

13. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Canyamel 378 0.00 / 51.67

14. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Obelix 157476 0.00 / 53.53

15. Andre Harking (RV St.Gg.Ottenstein-Hörsteloe E.V) Sally651 0.00 / 55.08

16. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Lucie 188424 0.00 / 56.36

17. Anja Große Voß (RZFV Epe e.V.) Diva662 0.00 / 58.22

18. Karen Nielen (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Roxanne707 5.75 / 72.68

19. Sandra de Jong (RZFV Epe e.V.) Abbahatschi734 8.00 / 58.16

20. Sabrina Weilinghoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Zidane 14649 14.00 / 85.26

21. Kira Rickers (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Desperados Dream206 18.00 / 89.32

10 Stilspringprüfung Kl A**

Preis des Karosserie-Lackierfachbetriebs Bründermann&Lingen, Gronau

Ehrenpreis der Westfälischen Nachrichten

1. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Pepita 143503 8.30P

2. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Momo 91452 8.00P

3. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Momo 284451 7.90P

4. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa511 7.80P

5. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Shannon 74590 7.70P

6. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1757 7.60P

7. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Power Girl 15524 7.50P

8. Lena Voss (FRV Wettringen e.V.) Carlotta 7896 7.20P

9. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Silbermond 9595 7.10

9. Louisa Tenbrüggen (RZFV Epe e.V.) Sinnes Cola598 7.10

11. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20586 7.00

12. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lyons Night Expedition434 6.90

12. Anja Lohaus (FRV Wettringen e.V.) Ronja 423738 6.90

14. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Harlekin 278320 6.80

15. Pia Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fine 70271 6.10

15. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Nanina 8463 6.10

17. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rania 22544 6.00

18. Lena Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5111 5.00

19. Sarah Floth (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Feivel 70256 4.20

20. Kathleen Feldmann (RZFV Epe e.V.) Dreamboy 41228 2.50

11 Ponyspringprüfung Kl A**

Preis der Bauunternehmung Ludger Wilming

Ehrenpreis des Autohaus Thole

1. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234465 0.00 / 45.70P

2. Lea Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Godino 2306 0.00 / 46.40P

3. Sara Overbeck (RZFV Epe e.V.) Smoky 369602 0.00 / 56.31P

4. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521208 4.00 / 47.07P

5. Lena Leppen (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Chabot 3119 4.00 / 47.58

6. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2650 4.00 / 49.59

7. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Finny 10272 4.00 / 64.38

8. Kathleen Feldmann (RZFV Epe e.V.) Deja Vue 37202 8.00 / 46.53

9. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Harlekin 278320 8.00 / 64.58

10. Kathleen Feldmann (RZFV Epe e.V.) Dreamboy 41228 24.00 / 97.39

13 Springpferdeprüfung KL A**

Preis der Germania, Epe, Gewerbe Immobilien GmbH&Co. KG, Heiner Kottig

Ehrenpreis des Grünen Warenhauses, Althues GmbH, Landhandel

1. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44922 8.30P

2. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Colando 13158 8.10P

3. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlson 6498 7.80P

4. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Con Spirit 7165 7.70P

5. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lacoste 117349 7.60P

5. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Warm up 2633 7.60P

7. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Lorsicon417 7.50P
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7. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Rock770 7.50P

9. Dirk Steverding (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) For Fibs281 7.40

9. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) D'Azione768 7.40

9. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Fee 809771 7.40

12. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44523 7.30

12. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) C-Jackman144 7.30

14. Tanja Schemmick (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Calico Jack 263 7.20

14. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Limbo 157405 7.20

16. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Canavaro 1173 7.10

16. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3532 7.10

16. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123731 7.10

19. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Sir Paul 7599 7.00

20. Michaela Wisse (ZRFV Metelen e.V.) Margareta 2440 6.80

21. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American's La Quida19 6.40

21. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) El Paso 188237 6.40

23. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Lausejunge 15382 5.80

14 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa. A+B Werkzeuge Maschinen Handel GmbH

Ehrenpreis des Architekturbüros Weitkamp & Partner

1. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Cassitano110 8.30P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlson 6498 8.10P

3. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Con Spirit 7165 8.00P

4. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Colando 13158 7.90P

5. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44922 7.80P

6. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Annabell 44523 7.70P

6. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lacoste 117349 7.70P

6. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) D'Azione768 7.70P

9. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Canavaro 1173 7.40

9. Dirk Steverding (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) For Fibs281 7.40

9. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Limbo 157405 7.40

12. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) C-Jackman144 7.30

12. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Rock770 7.30

12. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Fee 809771 7.30

15. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Lorsicon417 7.10

16. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American's La Quida19 6.70

17. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123731 6.50

18. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3532 6.40

19. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Santiago 218582 6.30

20. Tanja Schemmick (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Calico Jack 263 5.80

21. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Nombrado766 5.00

15/1 Springpferdprüfung Kl A**

Ehrenpreis der Fa. Anton Hörmann GmbH

1. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27536 8.30P

2. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Chesall134 8.10P

3. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Con-Grande170 8.00P

4. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4517 7.90P

5. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cortina 177183 7.80P

5. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quinterra L538 7.80P

7. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Gold 218 7.70

7. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Cambiasso 571 7.70

9. Elke Bermadinger (RFV Rhede e.V.) Verdy 3735 7.60

10. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Chakotay 3123 7.50

11. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Quinton 7540 7.10

11. Andre Arenhövel (ZRFV Borken e.V.) Rafaela 29542 7.10

13. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Concador166 6.90

14. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Calimero 50567 6.50

15. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Caretina 2987 6.40

16. Nina Kemper (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chicago 95138 5.90

15/2 Springpferdprüfung Kl A**

Preis des Restaurants Thörner

Ehrenpreis des Reiterhof Paul Schulze Tenberge

1. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Lump 23429 8.50P

2. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Akku 2752 8.40P

3. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Ares RZ28 8.30P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus152 8.20P

5. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Laskaja O372 8.10P

5. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Que Sera 15750 8.10P

5



Stand: 30.05.2010 / 18:31:36

Ergebnisübersicht: Gronau-Epe,PLS vom 28.-30.05.2010 [461022033] 28.05.2010 - 30.05.2010

7. Greta Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Quabble527 8.00P

7. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Ariooka765 8.00P

9. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Forcetto287 7.90P

9. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Lucienne 29425 7.90P

9. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nemo 268468 7.90P

12. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quintana Roo 2537 7.80

12. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Valeur du Ruisseau625 7.80

14. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 53794 7.70

14. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lucaine423 7.70

14. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Clapton 10764 7.70

17. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Bordon 253 7.60

17. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Landorra 3362 7.60

17. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American's Sulamith758 7.60

20. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Jewel's Exclusive Touch334 7.50

20. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Leoni 44393 7.50

20. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Mas que Nada 2442 7.50

20. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Corofina 17759 7.50

24. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 25 7.40

25. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Conetto745 7.30

26. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Don Dragonero220 7.20

27. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Ben 359757 7.10

28. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascada 33101 6.90

29. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Casario 4100 6.70

30. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Alegra 929 5.60

16/1 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der Jägergemeinschaft Gerdingseite, Peter Serne

Ehrenpreis Fa. Bauer City-Reitsport Georg Doetkotte

1. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascada 33101 8.40P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nemo 268468 8.10P

3. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Luigi 216428 7.90P

4. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Asalto 336 7.80P

4. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Clapton 10764 7.80P

6. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Cambiasso 571 7.60P

6. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Ben 359757 7.60P

8. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 25 7.50

8. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Landorra 3362 7.50

10. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Don Dragonero220 7.40

10. Elke Bermadinger (RFV Rhede e.V.) Verdy 3735 7.40

12. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Conetto745 7.30

12. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Que Sera 15750 7.30

14. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Ares RZ28 7.20

14. Greta Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Quabble527 7.20

16. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Chagall 255122 7.00

16. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus152 7.00

16. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cortina 177183 7.00

16. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lufthansa 4426 7.00

20. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Casario 4100 6.90

20. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Lucienne 29425 6.90

20. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quintana Roo 2537 6.90

20. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Ariooka765 6.90

24. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quinterra L538 6.80

25. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Concador166 6.30

25. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Lump 23429 6.30

25. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Quinton 7540 6.30

28. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Akku 2752 6.20

29. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Bordon 253 6.00

30. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Leoni 44393 5.80

31. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Calimero 50567 5.60

32. Jutta Holz-Ahmann (RFV Greven e.V.) Alegra 929 5.20

16/2 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der Jägergemeinschaft Gerdingseite, Peter Serne

Ehrenpreis Fa. Bauer City-Reitsport Georg Doetkotte

1. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Laskaja O372 8.20P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Forcetto287 8.00P

3. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Corofina 17759 7.90P

4. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Mas que Nada 2442 7.80P

5. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Gold 218 7.70P

5. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Con-Grande170 7.70P

5. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Ehrenwert 3234 7.70P
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5. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4517 7.70P

17 Springpferdeprüfung Kl L

Preis der Germania, Epe, Gewerbe Immobilien GmbH&Co. KG, Heiner Kottig

Ehrenpreis der Deckstation Böckmann, Lastrup

1. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Queen Mary 11747 8.60P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) La Corona 7343 8.40P

3. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Celta Vigo118 8.30P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Canchita74 8.20P

4. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascetto104 8.20P

6. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour533 8.10P

6. Jochen Niehues (RFV Lingen u.U.e.V.) Quiliana535 8.10P

8. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Chadwick 6121 8.00P

8. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Conner 32749 8.00P

10. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) American Dream 2016 7.90P

10. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Eldorado 137238 7.90P

12. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 371196 7.80

12. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Jewel's Energy333 7.80

14. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) For Fun 37283 7.70

14. Claudia Kirchhoff (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Izzi Bizzi327 7.70

14. Rudi Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Lenny Kravitz 12388 7.70

17. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Condor 548168 7.50

18. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3176 7.30

18. Rudi Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Unique 80622 7.30

20. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clivall153 7.20

21. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zerina 2648 7.10

22. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Chiara Bianca137 7.00

23. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Fioma274 6.90

24. Bernhard Kamps (Reiterverein Rhede e.V.) Lavinia 191384 6.60

25. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Filys270 6.40

26. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e.V.) Covent Garden 3187 5.00

18 Springpferdeprüfung KL M*

Preis der Fa. Gartenbau Flüthmann, Frau Claudia Flüthmann Boom, Legden

Ehrenpreis der Fa. Sportplatzbau Ludwig Kottig

1. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Caretino 19748 8.50P

2. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quelle Amour533 8.30P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clivall153 8.20P

4. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Canchita74 8.10P

4. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascetto104 8.10P

6. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 1265 8.00P

6. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Conner 32749 8.00P

8. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) La Corona 7343 7.80

9. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) American Dream 2016 7.60

9. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Chadwick 6121 7.60

11. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Chiara Bianca137 7.50

11. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Eldorado 137238 7.50

11. Rene Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Queen Mary 11747 7.50

14. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Carina 48890 7.40

14. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) For Fun 37283 7.40

16. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Celta Vigo118 7.30

17. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Filys270 7.20

17. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Jewel's Energy333 7.20

19. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Fioma274 7.00

20. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 371196 6.80

21. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Condor 548168 6.20

19/1 Dressurprüfung KL A

Preis der H+H Bau GbR, Hr. Kl. Havekotte

Ehrenpreis der Fa. Schlichtmann Stahlhallen

1. Carina Bußmann (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus443 7.80P

2. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Fleur 342279 7.60P

3. Carina Bußmann (ZRFV Heiden e.V.) Amaretto 18413 7.50P

4. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nizza 42471 7.40P

5. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206278 7.30P

6. Kerstin Hammerström (ZRFV Borken e.V.) Lorenzo 296415 7.20P

7. Christina Hemsing (Reiterverein Velen e.V.) Red Sun 4549 7.10

8. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Pole Position 6519 7.00

9. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum639 6.90

10. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25566 6.70
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11. Lisa-Marie Wittlerbäumer (ZRFV Heiden e.V.) Le Louvre 3744 6.60

12. Johanna Eßing (RV Rhede-Krommert e.V.) Frühlingsblume N722 6.50

13. Philipp Röring (RFV Vreden e.V.) Romy 213567 6.30

14. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20586 6.20

15. Christin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Red Shining Velvet548 5.90

16. Vera Lütke-Wissing (RZFV Epe e.V.) Flora 422280 5.80

17. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lasonick373 5.70

18. Beate Gockel (ZRFV Schwerte e.V.) Cariba 1389 5.60

19/2 Dressurprüfung KL A

Preis des Architekturbüro Martin Dust

Ehrenpreis des Malergeschäft R. Heskamp

1. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Tom 156616 7.50P

2. Marleen Pols (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Daria 71200 7.40P

3. Ursula Ahling (FRV Wettringen e.V.) Donna Larina 6222 7.30P

3. Kerstin Wübbeling (ZRFV Heiden e.V.) Scarlett Garcia585 7.30P

5. Alexander Altrogge (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Didgeridoo 10213 7.10P

6. Ronja Brockhoff (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) King Fly W342 7.00P

7. Nicole Rolfes (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Rieke's Dinard555 6.80P

8. Nina Kemper (RV "St. Hubertus" Wolbeck e. V.) Chicago 95138 6.70P

9. Juliane Brandt (Reiterverein Rhede e.V.) Work out 2641 6.50

10. Elisabeth Helling (ZRFV Metelen e.V.) First Chance L277 6.40

10. Jennifer Korte (ZRFV Heiden e.V.) Woody-Cool640 6.40

10. Julia Roßmeier (ZRFV Gescher e.V.) Dein Stern791 6.40

13. Ulrike Knipping (RV Rhede-Krommert e.V.) Lovely Dancing Queen421 6.30

14. Lisa-Maria Leppen (FRV Wettringen e.V.) Fabiola 221249 6.20

15. Malak El-Chakif (RFV Leer e.V.) Fignon 4267 6.00

15. Claudia Ketteler (Reiterverein Rhede e.V.) Ghilaine299 6.00

15. Sandra Böyer (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Retina 177554 6.00

18. Dana Caroline Trommelen (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Classic Rock 6147 5.90

19. Suela Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Dinkelkönig215 5.80

19. Janina Kemper (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Raika 98543 5.80

21. Elke Langenberg (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Artwig's son Agent35 5.70

22. Juliane Brandt (Reiterverein Rhede e.V.) Diamond Girl 17210 5.60

20 Dressurprüfung Kl A

Preis der Fa. Elektroinstallation  Bernhard Goecke, Epe

Ehrenpreis der Logopädie-Praxis Marjola Effing

1. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224420 7.30P

2. Christina Radke (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rocce562 7.20P

3. Linda Bone (ZRFV Heiden e.V.) Master fan Carda Hus443 7.00P

4. Ursula Ahling (FRV Wettringen e.V.) Donna Larina 6222 6.90P

5. Elke Neukirchner (RZFV Epe e.V.) Tom 156616 6.70P

6. Alexander Altrogge (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Didgeridoo 10213 6.50P

7. Christina Radke (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Carlson 6097 6.40P

8. Ulrike Knipping (RV Rhede-Krommert e.V.) Lovely Dancing Queen421 6.30

8. Sandra Böyer (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Retina 177554 6.30

8. Nicole Rolfes (ZRFV Wadelheim-Rheine e.V.) Rieke's Dinard555 6.30

11. Geraldine Gremling (Reiterverein Rhede e.V.) Welcome to Dance634 6.20

12. Beate Gockel (ZRFV Schwerte e.V.) Cariba 1389 5.90

12. Kathrin Meyer (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fino 33273 5.90

14. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Euphorie Boy245 5.80

15. Elke Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Felino la Feerie258 5.70

16. Christina Hemsing (Reiterverein Velen e.V.) Red Sun 4549 5.60

17. Elisabeth Helling (ZRFV Metelen e.V.) First Chance L277 5.50

18. Katrin Ruschulte (RFV Samern e.V.) Just for Fun 34337 5.30

19. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e.V.) Don Marino 4221 5.00

21 Dressurprüfung Kl L Tr

Preis der West-Boden Immobilien GmbH & Co. KG

Ehrenpreis der Jan Schaap GmbH, Fleischmehlfabrik, Hans Schaap

1. Verena Wüst (ZRFV Heiden e.V.) Woody-Cool640 7.40P

2. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Win Again 8637 7.10P

3. Marleen Pols (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Daria 71200 7.00P

4. Lisa-Marie Wittlerbäumer (ZRFV Heiden e.V.) Le Louvre 3744 6.80P

5. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224420 6.50

6. Jenna Strauch (ZRFV Borken e.V.) Pole Position 6519 5.90

7. Sonja Kreling (RV Rhede-Krommert e.V.) Fleur 342279 5.80

8. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Del Mondo 6204 5.60

8. Frauke Wildner (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Pallesco 2486 5.60
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10. Kerstin Wübbeling (ZRFV Heiden e.V.) Scarlett Garcia585 5.30

11. Geraldine Gremling (Reiterverein Rhede e.V.) Filou mon ami269 5.00

22 Reitpferdeprüfung  3+4j

Preis der Technik-Team GmbH, Robert Grawe

Ehrenpreis der Fa. Büscher Reitsport, Ahaus

1. Kirsten Bleker (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Paolo Negro491 8.08P

2. Geraldine Gremling (Reiterverein Rhede e.V.) Odin778 7.83P

3. Lisa Albers (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Russian Roulette576 7.75P

4. Hanna Menslage (ZRFV Borken e.V.) Natango 9466 7.58P

5. Kris de Doncker (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Cappuccino 146796 7.25

6. Geraldine Gremling (Reiterverein Rhede e.V.) De-Rio-RS792 7.08

7. Rita Welp (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Smilla 55601 6.83

24/1 Stilspringprüfung Kl A*

Preis der Allfinanz Deutsche Vermögensberatung, Oberhausen

Ehrenpreis der Raiffeisen-Genossenschaft, Trecker

1. Marina Hollekamp (RZFV Epe e.V.) Pulesprit526 7.60P

2. Giulia Hombach (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Clay Girl149 7.50P

3. Sarah Tenberge (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 88197 7.40P

3. Daniela Wilmers (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Filys270 7.40P

5. Lisa Stock (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Dolce Vita 150218 7.30P

5. Nicole Rudde (RZFV Epe e.V.) Mona 902453 7.30P

7. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Rio Star559 7.20P

7. Nina Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Sinnes Cola598 7.20P

9. Anne-Magdalene Hinricher (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dorijana224 7.10P

10. Sonja Reuter (RZFV Epe e.V.) Paula 411497 7.00

11. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4240 6.80

12. Kathrin Ditzel (RFV Borghorst e.V.) Jewel's Ebony332 6.70

13. Andrea Greve (ZRFV Gescher e.V.) Fidelia 147266 6.50

14. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Cindy 872143 6.30

15. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Up and Down 4623 6.20

16. Kirsten Terbrack (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fabienne 417248 5.90

17. Britta Bertling (RFV Vreden e.V.) Championara 2126 5.40

18. Dirk Lindner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Laviano 4383 5.30

19. Stephanie Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Giocoso 4303 5.20

20. Barbara Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Saiyajin577 5.10

21. Eva-Maria Theißen (Reiterverein Rhede e.V.) Cascadeur 65102 4.50

24/2 Stilspringprüfung Kl A*

Preis der Fa. HS Kraftfutterwerk GmbH & Co. KG, Hermann Schräder

Ehrenpreis der Fa. Göcke Umformtechnik GmbH & Co. KG, Willi Göcke

1. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nizza 42471 8.00P

2. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Laqueena W368 7.90P

3. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341781 7.80P

4. Lena Voss (FRV Wettringen e.V.) Carlotta 7896 7.70P

4. Kathleen Feldmann (RZFV Epe e.V.) Dreamboy 41228 7.70P

6. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2650 7.60P

7. Kira Kentrup (RZFV Epe e.V.) Momo 284451 7.50P

7. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Walesco 159632 7.50P

9. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Diamant 521208 7.40P

9. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Felon R260 7.40P

9. Carla Miethe (RZFV Epe e.V.) Santos 524783 7.40P

12. Lena Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5111 7.30P

12. Sara Overbeck (RZFV Epe e.V.) Smoky 369602 7.30P

14. Elena Bittner (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Canyamel 378 7.20

14. Luisa Böing (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Nice Dream469 7.20

16. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lorijana416 7.10

17. Eva-Maria Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Momo 91452 7.00

18. Vera Lütke-Wissing (RZFV Epe e.V.) Flora 422280 6.90

19. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Caletta 8860 6.80

19. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Nanina 8463 6.80

19. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123731 6.80

22. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Cassisse109 6.60

22. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Silbermond 9595 6.60

22. Eileen Büscher (RFV Ochtrup e.V.) Tequila Dream615 6.60

25. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Zentina S646 6.40

25. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) King Louis 13777 6.40

27. Hedwig Proebsting (FRV Wettringen e.V.) Fiana 9265 6.30

28. Anna-Lena Reers (ZRFV Schöppingen e.V.) Harlekin 278320 6.10
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29. Christina Hemsing (Reiterverein Velen e.V.) Caprice P82 6.00

30. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25566 5.70

31. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Macho 82438 5.00

31. Finn Weischer (RV Isendorf-Emsdetten e.V.) Wyoming 186643 5.00

31. Michelle Venker (ZRFV Ahaus e.V.) Ricon 3789 5.00

25/1-1 Springprüfung Kl A**

Preis des Architekturbüro Heming + Meckmann

Ehrenpreis des Sachverständigenbüro Walfort

1. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Estorial243 0.00 / 47.73P

2. Vera Lütke-Wissing (RZFV Epe e.V.) Flora 422280 0.00 / 48.98P

3. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) MS Pardon460 0.00 / 51.00P

4. Andrea Bomberg (ZRFV Legden e.V.) Alisa 1410 0.00 / 51.49P

5. Daniela Wilmers (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Filys270 0.00 / 58.26P

6. Sabrina ten ten Venne (RZFV Epe e.V.) Aquillia26 4.00 / 46.97P

7. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206278 4.00 / 48.27P

8. Lisa Stock (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Dolce Vita 150218 4.00 / 49.75P

9. Stefanie Brune (RZFV Epe e.V.) La Corunja 3344 4.00 / 50.31P

10. Barbara Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Saiyajin577 4.00 / 51.14

11. Katrin Ruschulte (RFV Samern e.V.) Just for Fun 34337 4.00 / 52.21

12. Alina Kostros (ZRFV Borken e.V.) Lagunas 12354 4.00 / 53.22

13. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25566 4.00 / 53.23

14. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lorijana416 4.00 / 57.14

15. Lisa Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rinaldo 151557 4.00 / 58.52

16. Kim Reuter (RV Rhede-Krommert e.V.) Imperial Tijeanne326 4.00 / 59.46

17. Anne Schonebeck (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lasonick373 4.00 / 60.25

18. Sandra Südholt (ZRFV Heiden e.V.) Classic Stella S148 4.00 / 60.32

19. Sarah Floth (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Feivel 70256 4.00 / 62.35

20. Sarah Tenberge (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 88197 4.00 / 63.76

21. Johanna Leppen (RZFV Epe e.V.) Collin 35159 8.00 / 50.80

22. Kim Selker (RFV Isterberg e.V.) Ancouver21 8.00 / 51.24

23. Yvonne Spit (RZFV Epe e.V.) Dexon207 8.00 / 51.92

24. Lena Voss (FRV Wettringen e.V.) Carlotta 7896 8.00 / 53.75

25. Verena Albrecht (ZRFV Borken e.V.) Fabien 20247 8.00 / 53.92

26. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Pablo 465478 8.00 / 57.51

27. Lena Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5111 8.00 / 57.97

28. Laura-Eileen Ingmann (RFV Ochtrup e.V.) Obelix 35475 8.00 / 60.68

29. Britta Bertling (RFV Vreden e.V.) Championara 2126 8.00 / 67.54

30. Christina Hemsing (Reiterverein Velen e.V.) Caprice P82 8.75 / 71.39

31. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Fränzi 22289 12.00 / 50.11

32. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3584 12.00 / 54.30

33. Kyra Schroer (Reiterverein Velen e.V.) Acky was guckst du3 12.00 / 56.13

34. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86444 13.50 / 74.78

35. Rolf Heming (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quintessa 10539 15.50 / 82.99

36. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3833 16.00 / 84.98

37. Melanie Heufert (RFV Ochtrup e.V.) Loveparade 5422 16.50 / 69.03

38. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Geraldine 171297 20.75 / 71.98

39. Anne Knust (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Up and Down 4623 24.00 / 56.72

25/1-2 Springprüfung Kl A**

Preis des Architekturbüro Heming + Meckmann

Ehrenpreis des Sachverständigenbüro Walfort

1. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Zentina S646 0.00 / 48.07P

2. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20586 0.00 / 50.83P

3. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67316 0.00 / 51.20P

4. Thekla Terhalle (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Rubiosa 3573 0.00 / 52.56P

5. Alina Kostros (ZRFV Borken e.V.) Dalina 34195 4.00 / 46.33P

6. Judith Wickenbrock (RFV Vreden e.V.) Daria 33199 4.00 / 47.53P

7. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cayman 18117 4.00 / 49.24P

8. Michelle Venker (ZRFV Ahaus e.V.) Ricon 3789 4.00 / 49.93P

25/2-1 Springprüfung Kl A**

1.Abt. Preis des Garten- und Hausmeisterservice Heinz Rading

Ehrenpreis des Hufschmid Karl-Heinz Gehling

2.Abt. Preis des Partyservice Robert Meyer

Ehrenpreis der Fa. Müller Moden, Epe, Hr. Wolfgang Müller

1. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13356 0.00 / 42.59P

2. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Shannon 74590 0.00 / 48.86P

3. Sonja Steggemann (RFV Vreden e.V.) Captain Jack Sparrow 283 0.00 / 49.74P

4. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Candygirl 976 0.00 / 55.07P
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5. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Laqueena W368 0.00 / 55.79P

6. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 62 0.00 / 58.65P

7. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Chakotay 3123 0.00 / 63.31

8. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Ferris 14263 4.00 / 46.48

9. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11313 4.00 / 47.04

10. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Santa Lucia 20581 4.00 / 47.63

11. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Penny-Lane 16501 4.00 / 47.77

12. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Dusty 408231 4.00 / 48.67

13. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22494 4.00 / 50.46

14. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11364 4.00 / 55.12

15. Pia Lohmann (ZRFV Ahaus e.V.) Campino 1172 4.00 / 56.49

16. Christian Terbrack (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Silence 18725 8.00 / 48.17

17. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Dschumeila229 8.00 / 50.97

18. Anna van Dam (RFV Emsbüren e.V.) La Donna 29345 8.00 / 53.41

19. Pia Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fine 70271 8.00 / 57.33

20. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105597 8.00 / 60.56

21. Gina Voskort (RFV Greven e.V.) Estrella de la vida798 9.75 / 75.63

22. Pia Lohmann (ZRFV Ahaus e.V.) Aloubet 312 12.00 / 68.81

23. Ulrike Rohmann (RFV Nordwalde e.V.) Dahomey H.U.191 12.75 / 71.62

24. Anna-Lena Niehues (RFV Rüenberg Gronau e.V.) Louis 224420 12.75 / 71.95

25. Ramona Röhling (RFV Reken e.V.) Linus 112407 15.75 / 83.84

26. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24389 17.25 / 89.30

25/2-2 Springprüfung Kl A**

1.Abt. Preis des Garten- und Hausmeisterservice Heinz Rading

Ehrenpreis des Hufschmid Karl-Heinz Gehling

2.Abt. Preis des Partyservice Robert Meyer

Ehrenpreis der Fa. Müller Moden, Epe, Hr. Wolfgang Müller

1. Carina Tenkleve (RZFV Epe e.V.) Rodney 56565 0.00 / 45.89P

2. Leonie Haverott (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Little 27410 0.00 / 49.68P

3. Karsten Wälter (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Baron 18344 0.00 / 51.52P

4. Eva Weyers (Reiterverein Rhede e.V.) Black du Loup AA50 0.00 / 55.59P

5. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Heiden e.V.) Pepita 91502 0.00 / 56.01P

26 Mannschafts-Springprüfung Kl A** mit 1 Umlauf

Preis der Fa. Fair Pesonal und Technik, Hr. Herking

Ehrenpreis der Bau GmbH, Karl-Heinz Freiberg

!!! [NACH ART DES NATIONENPREISES] !!!

!!! [3er Mannschaften steigen erst im 2. Durchgang ein] !!!

Heek-Nienborg I1. Su MA: 0.00/129.35

Pia Wehrmann Fine 70271P

Marita Borgmann Rania 22544P

Ronja Lösbrock Rocky van Schotten564P

Marleen Mensing Shannon 74590P

Heek-Nienborg II2. Su MA: 0.00/138.76

Anne-Magdalene Hinricher Dorijana224P

Philipp Mensing Fiona 433275P

Carolin Schabbing Laluna 13356P

Anna Nacke Royal Donna572P

Gronau I3. Su MA: 0.00/139.58

Lisa-Marie Klaas Calais 1757P

Lena Lippert Piatessa511P

Marie-Christin Kuhn Power Girl 15524P

Elisabeth Kuhn Schneewittchen 20586P

Epe I4. Su MA: 0.00/141.21

Sabrina ten ten Venne Aquillia26P

Katharina Nolting Argon 11129P

Johanna Leppen Collin 35159P

Vanessa Thyhatmer Lanzelott 11364P

Ochtrup5. Su MA: 0.00/144.88

Miriam Leusder Doringa 4225P

Melanie Heufert Loveparade 5422P

Laura-Eileen Ingmann Obelix 35475P
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Eileen Büscher Tequila Dream615P

Epe III6. Su MA: 4.00/133.76

Kathrin Giebel Grappa 67316

Lena Heßling Ladykracher 4352

Nicole Rudde Mona 902453

Carina Tenkleve Rodney 56565

Gronau II7. Su MA: 4.00/144.87

Nina Niehoff Coco Chanel 138154

Paula Lanfer Quatland des Aucels529

Kevin Zaremba Real Player547

Anna Jocham Zerina 2648

Team Jung und Wild8. Su MA: 8.00/145.64

Valeria Zöllner Fandiamo 2253

Daniela Wilmers Filys270

Dirk Lindner Laviano 4383

Christoph Herdering Ucalla618

Epe II9. Su MA: 12.00/143.62

Lena Tenberge Cassius Clay 5111

Vera Lütke-Wissing Flora 422280

Laura Frieler King Louis 13777

Nele Paganetty Snoopy 341781

Ahaus-Ammeln10. Su MA: 12.00/146.18

Franziska Kernebeck Felon R260

Nadine Pitz Let me go 2396

Franziska Nienhaus Quinara 27536

Ivy Schroer Walesco 159632

Vreden I11. Su MA: 16.00/142.42

Sonja Steggemann Captain Jack Sparrow 283

Mareen Terbrack Matcho 86444

Christian Ottink Pablo 465478

Eva Gericks Sylvester 74612

Vreden II12. Su MA: 18.25/176.57

Sandra Terbrack Armageddon 3833

Britta Bertling Championara 2126

Kirsten Terbrack Fabienne 417248

Philipp Röring Romy 213567

Ahaus I13. Su MA: 24.00/155.31

Pia Lohmann Campino 1172

Katrin Klöpper Cornando 3179

Franziska Schwieters Jessica 150330

Michelle Venker Ricon 3789

Gest. Forellenhof14. Su MA: 43.75/215.72

Stephanie Berger Giocoso 4303

Desiree Zapf Lenox 24389

Barbara Berger Saiyajin577

27 Springprüfung KL A** - Einzelwertung

Preise des Hotel Weissenburg, T. Niehoff, Objekteinrichtung Rotterdam

und KFZ-Meister Gerhard Leppen

Ehrenpreise Physiotherapiepraxis W. Feldmann, Dr. Werner Baackmann

Tierarzt und A. Potthoff GmbH

1. Ronja Lösbrock (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rocky van Schotten564 0.00 / 42.00P

2. Pia Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fine 70271 0.00 / 42.81P

3. Johanna Leppen (RZFV Epe e.V.) Collin 35159 0.00 / 43.95P

4. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13356 0.00 / 44.16P
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5. Anna Nacke (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Royal Donna572 0.00 / 44.39P

6. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Ladykracher 4352 0.00 / 44.48P

6. Laura Frieler (RZFV Epe e.V.) King Louis 13777 0.00 / 44.48P

8. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Shannon 74590 0.00 / 44.54P

9. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Power Girl 15524 0.00 / 44.55P

10. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67316 0.00 / 46.03P

10. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla618 0.00 / 46.03P

12. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2396 0.00 / 46.05P

13. Nina Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Coco Chanel 138154 0.00 / 48.01P

14. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Argon 11129 0.00 / 48.06P

15. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Lanzelott 11364 0.00 / 49.20P

16. Laura-Eileen Ingmann (RFV Ochtrup e.V.) Obelix 35475 0.00 / 50.04P

17. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Sylvester 74612 0.00 / 50.13

18. Melanie Heufert (RFV Ochtrup e.V.) Loveparade 5422 0.00 / 51.60

19. Nicole Rudde (RZFV Epe e.V.) Mona 902453 4.00 / 43.25

20. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4225 4.00 / 43.30

21. Sonja Steggemann (RFV Vreden e.V.) Captain Jack Sparrow 283 4.00 / 43.50

22. Michelle Venker (ZRFV Ahaus e.V.) Ricon 3789 4.00 / 44.17

23. Sabrina ten ten Venne (RZFV Epe e.V.) Aquillia26 4.00 / 45.23

24. Carina Tenkleve (RZFV Epe e.V.) Rodney 56565 4.00 / 45.45

25. Barbara Berger (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Saiyajin577 4.00 / 46.31

26. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Fandiamo 2253 4.00 / 47.25

27. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Real Player547 4.00 / 48.06

28. Kirsten Terbrack (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fabienne 417248 4.00 / 51.03

29. Nele Paganetty (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Snoopy 341781 4.00 / 52.17

30. Daniela Wilmers (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Filys270 4.00 / 52.36

31. Britta Bertling (RFV Vreden e.V.) Championara 2126 4.00 / 55.10

32. Ivy Schroer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Walesco 159632 4.00 / 56.78

33. Franziska Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Felon R260 8.00 / 43.35

34. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433275 8.00 / 45.59

35. Vera Lütke-Wissing (RZFV Epe e.V.) Flora 422280 8.00 / 46.97

36. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Jessica 150330 8.00 / 49.17

37. Sandra Terbrack (RFV Vreden e.V.) Armageddon 3833 10.25 / 70.44

38. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Pablo 465478 12.00 / 48.79

39. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86444 12.00 / 49.16

40. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Cornando 3179 12.00 / 61.97

41. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rania 22544 12.50 / 62.81

42. Pia Lohmann (ZRFV Ahaus e.V.) Campino 1172 19.00 / 73.92

43. Desiree Zapf (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Lenox 24389 21.50 / 83.25

44. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quinara 27536 26.75 / 88.13

45. Lena Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5111 27.75 / 76.18

28/1 Springprüfung Kl L

Preis der Germaninvest Property Group, Düsseldorf

Ehrenpreis des Cortina Eiscafe, Hr. Toscani

1. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani192 0.00 / 46.62P

2. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Götz 4312 0.00 / 48.09P

3. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Lumpacja430 0.00 / 49.49P

4. Philipp Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fiona 433275 0.00 / 51.42P

5. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22494 0.00 / 52.15P

6. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4225 0.00 / 55.09P

7. Andrea Bomberg (ZRFV Legden e.V.) Alisa 1410 0.00 / 57.54P

8. Sara Lindroos (ZRFV Borken e.V.) Selena776 0.00 / 58.43P

9. Kim Reuter (RV Rhede-Krommert e.V.) Imperial Tijeanne326 0.00 / 59.11P

10. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Rania 22544 0.00 / 65.42P

11. Christian Ottink (RFV Vreden e.V.) Flair 206278 4.00 / 46.91P

12. Melanie Kottemölle (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Latello376 4.00 / 48.94P

13. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4446 4.00 / 52.77

14. Sabrina ten ten Venne (RZFV Epe e.V.) Aquillia26 4.00 / 52.78

15. Anna Nacke (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Royal Donna572 4.00 / 53.00

16. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Zentina S646 4.00 / 53.19

17. Leonie Wickenbrock (RFV Vreden e.V.) For Pleasure O285 4.00 / 53.81

18. Katrin Ruschulte (RFV Samern e.V.) Just for Fun 34337 4.00 / 54.87

19. Rolf Heming (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Quintessa 10539 4.00 / 56.58

20. Peter Neumann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calla 2069 4.00 / 57.11

21. Ulrich Bagert (RFV Ochtrup e.V.) Herr von Bödefeld 3746 4.00 / 59.96

22. Sandra Südholt (ZRFV Heiden e.V.) Classic Stella S148 4.00 / 60.16

23. Karsten Wälter (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Baron 18344 5.50 / 71.41

24. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Dusty 408231 8.00 / 52.81

25. Stefanie Brune (RZFV Epe e.V.) La Corunja 3344 8.00 / 54.29

26. Kathrin Giebel (RZFV Epe e.V.) Grappa 67316 8.00 / 60.40

27. Kim Kathrin Melcher (Reiterverein Rhede e.V.) Landor 42361 8.00 / 64.96
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28. Kyra Schroer (Reiterverein Velen e.V.) Acky was guckst du3 12.00 / 61.38

29. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Laqueena W368 16.00 / 59.65

30. Lea Emmerich (ZRFV Borken e.V.) Rest Assured553 16.00 / 60.72

31. Anne-Magdalene Hinricher (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Dorijana224 16.00 / 61.59

32. Marita Borgmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lorijana416 16.00 / 62.88

33. Ellen Nathues (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) La Luna 249348 17.50 / 71.77

34. Lena Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5111 27.50 / 95.22

35. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Rolando 25566 28.00 / 58.60

28/2-1 Springprüfung Kl L

1. Abt. Preis des Herren-Mode-Eck Wissing GmbH

Ehrenpreis der AWD Finanzberatung Bernd Thyhatmer

2. Abt. Preis der Decorative Wohnraumgestaltung, Heinz Paganetty

Ehrenpreis der Bäckerei Hermann Dust

1. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla618 0.00 / 44.23P

2. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Did it Myself212 0.00 / 47.67P

3. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360513 0.00 / 49.27P

4. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19235 0.00 / 51.38P

5. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty419 0.00 / 52.14P

6. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2396 0.00 / 56.05P

7. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175239 0.00 / 57.87P

8. Sarah Wilpers (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Midam449 0.00 / 60.35P

9. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer47 4.00 / 46.08P

10. Carina Tenkleve (RZFV Epe e.V.) Rodney 56565 4.00 / 47.38P

11. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lanzy365 4.00 / 48.82P

12. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Estorial243 4.00 / 49.76P

13. Christin Huvers (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Quattro's Lady 2530 4.00 / 51.31

14. Larissa Olbring (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Limaro 10404 4.00 / 51.98

15. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13356 4.00 / 52.00

16. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Catch me if you can 4116 4.00 / 52.28

17. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Ladykracher 4352 4.00 / 52.45

18. Verena Seggewiß (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Calandro 958 4.00 / 57.66

19. Sonja Steggemann (RFV Vreden e.V.) Captain Jack Sparrow 283 4.00 / 58.45

20. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Charming Louise130 4.00 / 58.80

21. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Phineus508 4.00 / 59.05

22. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa511 4.00 / 60.96

23. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Laparello 3367 4.00 / 61.07

24. Tanja Schemmick (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Figo 11268 4.00 / 61.78

25. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Abu Dhabi 62 4.00 / 61.97

26. Nina Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Coco Chanel 138154 4.00 / 62.34

27. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Pepita 143503 6.50 / 75.49

28. Andre Arenhövel (ZRFV Borken e.V.) Piccardo 4514 8.00 / 44.69

29. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13506 8.00 / 45.28

30. Eva Weyers (Reiterverein Rhede e.V.) Black du Loup AA50 8.00 / 49.37

31. Pia Wehrmann (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Fine 70271 8.00 / 50.92

32. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Ferris 14263 8.00 / 53.17

33. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Ringo 150558 8.00 / 53.70

34. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Peggy 616499 8.00 / 56.59

35. Stefanie Wiesch (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Lugano 252427 8.00 / 58.93

36. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1757 8.00 / 61.17

37. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Giocoso 4303 8.00 / 64.47

38. Kim Stellingsma () Apache772 8.00 / 65.75

39. Caroline Wolff (RV Rhede-Krommert e.V.) Simba 105597 8.50 / 67.67

40. Tobias Klein (ZRFV Borken e.V.) Landwein 4363 10.25 / 90.12

41. Franziska Schwieters (ZRFV Ahaus e.V.) Fränzi 22289 12.00 / 49.43

42. Anna Bohnenkamp (ZRFV Mettingen e.V.) Siana 5593 12.00 / 53.34

43. Timo Göcking (RFV Greven e.V.) Ghostrider 5300 12.00 / 63.78

44. Timo Göcking (RFV Greven e.V.) Feeola255 13.50 / 71.39

45. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) Lexery400 16.00 / 57.29

46. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Fandiamo 2253 16.00 / 60.55

47. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Caletta 8061 17.50 / 87.47

28/2-2 Springprüfung Kl L

1. Abt. Preis des Herren-Mode-Eck Wissing GmbH

Ehrenpreis der AWD Finanzberatung Bernd Thyhatmer

2. Abt. Preis der Decorative Wohnraumgestaltung, Heinz Paganetty

Ehrenpreis der Bäckerei Hermann Dust

1. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Luna 768431 0.00 / 45.94P

2. Stefanie Wiesch (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Power Girl 30523 0.00 / 48.27P

3. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lola blue412 0.00 / 49.44P
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4. Verena Seggewiß (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fair Lady 316250 0.00 / 51.99P

5. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star377 0.00 / 54.76P

6. Leonie Benning (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Polykita520 0.00 / 57.40P

7. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Zerina 2648 0.00 / 59.08P

8. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Beauvulais45 4.00 / 45.49P

9. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Costa Rica 43185 4.00 / 46.26P

10. Johanna Leppen (RZFV Epe e.V.) Collin 35159 4.00 / 48.77P

11. Marina Tübing (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Ariane 26530 4.00 / 48.95P

29/1 Springprüfung Kl M* m. Stechen  Eper-Bülten-Derby

Preis des Autohandel Smit GmbH, Ton Smit

und der Fa. Benning Stahlbau, Astrid Benning

Ehrenpreise: Brauerei Felsenkeller, Herford, FR Granulate, Hr. Frieler

und Physiotherapiepraxis Werner Feldmann

1. Nicole Persson (ZRFV Borken e.V.) Courant 2186 *0.00 / 35.13P

2. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Catch me if you can 4116 *4.00 / 34.03P

3. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Götz 4312 0.75 / 74.12P

4. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Aqua B25 4.00 / 63.27P

5. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer47 4.00 / 67.90P

6. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Laparello 3367 4.00 / 71.29P

7. Nina Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Curt Cobain188 4.50 / 73.67

8. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6315 8.00 / 60.86

9. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Luna 768431 8.00 / 64.59

10. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty419 8.00 / 64.98

11. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360513 8.00 / 68.39

12. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star377 8.25 / 72.07

13. Sarah Wilpers (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Midam449 9.25 / 76.03

14. Nina Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Charming Chestnut129 10.50 / 81.26

15. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani192 12.00 / 65.83

16. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19235 12.00 / 68.31

17. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175239 12.00 / 69.27

18. Georg Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735301 12.50 / 73.62

19. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Lumpacja430 14.25 / 80.64

20. Verena Seggewiß (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Fair Lady 316250 14.25 / 80.68

21. Andre Arenhövel (ZRFV Borken e.V.) Piccardo 4514 18.25 / 80.87

22. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Petersburg 13506 20.00 / 67.02

23. Marina Tübing (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Pablo 176479 22.50 / 81.59

29/2 Springprüfung Kl M* m. Stechen  Eper-Bülten-Derby

Preis des Autohandel Smit GmbH, Ton Smit

und der Fa. Benning Stahlbau, Astrid Benning

Ehrenpreise: Brauerei Felsenkeller, Herford, FR Granulate, Hr. Frieler

und Physiotherapiepraxis Werner Feldmann

1. Tanja Schemmick (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Figo 11268 *4.00 / 32.94P

2. Tanja Damhuis (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chicoree721 0.50 / 73.09P

3. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Idefix 69325 4.00 / 59.91P

4. Melanie Dembkowski (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Kantares 3339 4.00 / 67.73P

5. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Peggy 616499 4.00 / 68.78P

30/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl L

Preis des Automaten-Caterings Lowescher

Ehrenpreis der Malteser Apotheke Metelen, Herbert Sibbing

1. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Paradox 24492 *0.00 / 26.58P

2. Peter Neumann (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calla 2069 *0.00 / 28.80P

3. Melanie Dembkowski (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Kantares 3339 *0.00 / 29.25P

4. Estrella Kuipers () Wyoming801 *0.00 / 29.31P

5. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Götz 4312 *0.00 / 29.34P

6. Eva Weyers (Reiterverein Rhede e.V.) Black du Loup AA50 *0.00 / 30.70P

7. Henrika Stegemann (Reiterverein Hopsten e.V.) Merlin 1297448 *4.00 / 28.04P

8. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 7103 *4.00 / 28.66P

9. Anna Nacke (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Royal Donna572 *8.00 / 30.04P

10. Ellen Nathues (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) La Luna 249348 *8.00 / 31.05P

11. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4225 *9.50 / 47.24

12. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Dusty 408231 4.00 / 49.39

13. Carolin Schabbing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Ferris 14263 4.00 / 50.17

14. Ulrich Bagert (RFV Ochtrup e.V.) Herr von Bödefeld 3746 4.00 / 51.05

15. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lola blue412 4.00 / 51.81

16. Harald Jergas Dr. (ZRFV Rheine e.V.) Lumpacja430 4.00 / 52.19

17. Melanie Kottemölle (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Latello376 4.00 / 52.38
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18. Lena Lippert (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Piatessa511 4.00 / 52.73

19. Melanie Alfert (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Coco Jambo 17156 4.00 / 54.28

20. Rene Selker (RFV Isterberg e.V.) Pepper Boy 4504 4.00 / 56.46

21. Sarah Wilpers (RV "St. Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Banelli 241 4.00 / 57.56

22. Carina Tenkleve (RZFV Epe e.V.) Rodney 56565 8.00 / 48.50

23. Lisa-Marie Klaas (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Calais 1757 8.00 / 52.38

24. Michael Holz (RFV Greven e.V.) Le Champ 11385 24.00 / 93.69

30/2-1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Alfons Schulten GmbH, Elektro, Alstätte

Ehrenpreis der Fa. West-Boden, Bernd Sibbing

2.Abt. Preis der Benning Stahlbaum GmbH, Astrid Benning

Ehrenpreis der Fa. Göcke Umformtechnik, Willy Göcke

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Harmony 22321 *0.00 / 23.17P

2. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Sella Donna588 *0.00 / 24.83P

3. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer47 *0.00 / 27.18P

4. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Ringo 150558 *0.00 / 27.31P

5. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Chantre 30802 *0.00 / 27.94P

6. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Lanciano 77359 *0.00 / 28.25P

7. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7498 *0.00 / 28.50P

8. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Eldorado 137238 *0.00 / 28.60P

9. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Aaron B 21 *0.00 / 29.91P

10. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Charleen 26128 *0.00 / 30.83P

11. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Gelord 12296 *0.00 / 31.78

12. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Jumping Jack 23336 *4.00 / 25.50

13. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Sama Stodicz M578 *4.00 / 28.69

14. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 2756 *4.00 / 30.92

15. Christa Rohlmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Prior 24525 8.00 / 26.00

16. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Con Dios 11164 0.00 / 24.83

17. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Costa Rica 43185 0.00 / 29.91

18. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Chikka 2139 4.00 / 24.11

19. Timo Göcking (RFV Greven e.V.) Ghostrider 5300 4.00 / 24.64

20. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Spaceman 10605 4.00 / 24.81

21. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Collin 64160 4.00 / 25.38

22. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Pepita 143503 4.00 / 51.18

23. Katharina Tünte (Reiterverein Rhede e.V.) Peter Pan 63505 4.00 / 53.63

24. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Lätizia 4379 4.00 / 54.13

25. Nina Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Coco Chanel 138154 4.00 / 54.99

26. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Peggy 616499 4.00 / 55.01

27. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2396 4.00 / 55.64

28. Andre Lammers (RFV Samern e.V.) Latino 247378 4.00 / 55.89

29. Christa Rohlmann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Landaro 3360 4.00 / 57.08

30. Iris Schmerling (RFV Ochtrup e.V.) Something-Special604 4.00 / 57.22

31. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty419 4.00 / 57.33

32. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Kellipse340 4.00 / 58.17

33. Markus Ostendarp (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Luna 768431 4.00 / 58.20

34. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Max MS445 4.00 / 64.13

35. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Contendrus173 8.00 / 28.98

36. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55141 8.00 / 33.20

37. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Phineus508 8.00 / 53.46

38. Valeria Zöllner (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Laviano 4383 8.00 / 55.16

39. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Goldmeier310 8.00 / 55.29

40. Timo Göcking (RFV Greven e.V.) Feeola255 8.00 / 55.79

41. Katharina Nolting (RZFV Epe e.V.) Eiswind 19235 8.00 / 56.27

42. Christiane Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) American Dream 1817 8.00 / 57.58

43. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Pacolino483 8.00 / 58.45

44. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Zarina 72644 8.00 / 77.55

45. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175239 12.00 / 55.07

30/2-2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl L

1.Abt. Preis der Alfons Schulten GmbH, Elektro, Alstätte

Ehrenpreis der Fa. West-Boden, Bernd Sibbing

2.Abt. Preis der Benning Stahlbaum GmbH, Astrid Benning

Ehrenpreis der Fa. Göcke Umformtechnik, Willy Göcke

1. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Le Petit Prince 11386 *0.00 / 24.49P

2. Nele Grafmüller (RFV Mesum e.V.) Danzig 8198 *0.00 / 26.73P

3. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360513 *0.00 / 27.22P

4. Georg Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735301 *0.00 / 27.32P

5. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Ladykracher 4352 *0.00 / 28.17P

6. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Evita 326246 *0.00 / 28.42P
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7. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star377 *0.00 / 28.54P

8. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Capri Sun81 *0.00 / 28.89P

9. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 24755 *0.00 / 30.05P

31/1 Springprüfung Kl M* m St.

1.Abt. Preis und Ehrenpreis der Volksbank Gronau-Ahaus eG

Ehrenpreis der Handelsvertretung W. Arends

2.Abt. Preis der hamacher Logistik GmbH, Herr Petzold

Preis + Ehrenpreis der Niehoffs Kaffeespezialitäten, Fr. Niehoff GmbH

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Harmony 22321 *0.00 / 34.33P

2. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6315 *0.00 / 35.71P

3. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7498 *0.00 / 36.44P

4. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8355 *0.00 / 40.23P

5. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Pardina493 *4.00 / 37.40P

6. Katrin Klöpper (RZFV Epe e.V.) Idefix 69325 *8.00 / 39.60P

7. Jana Pogoda (RFV Ochtrup e.V.) Pialotta 27510 4.00 / 60.58P

8. Anna Jocham (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Bergesbuer47 4.00 / 61.35

9. Miriam Leusder (RFV Ochtrup e.V.) Doringa 4225 4.00 / 61.83

10. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Aaron B 21 4.00 / 64.64

11. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Raika 98543 4.00 / 65.72

12. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Contendrus173 4.50 / 67.16

13. Nina Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Curt Cobain188 4.75 / 68.37

14. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Goldmeier310 4.75 / 68.98

15. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Con Dios 11164 5.00 / 69.53

16. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Phöbe509 7.25 / 78.98

17. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Latina-Star377 8.00 / 63.02

18. Andrew Geuting (ZRFV Borken e.V.) Cadiz 3756 8.00 / 65.53

19. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Capri Sun81 8.00 / 65.82

20. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Jewel's Dominant331 8.50 / 67.19

21. Melanie Dembkowski (RFV Dortmund-Bodelschwingh e.V.) Kantares 3339 9.50 / 70.30

22. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty419 12.00 / 62.95

23. Ellen Nathues (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) La Luna 249348 12.00 / 63.22

24. Reinhard Schlottbohm (RFV Reken e.V.) Lätizia 4379 12.00 / 65.34

25. Timo Göcking (RFV Greven e.V.) Ghostrider 5300 14.75 / 76.96

26. Henrika Stegemann (Reiterverein Hopsten e.V.) Merlin 1297448 16.00 / 62.38

27. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Picasso 360513 16.00 / 81.66

28. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lola blue412 16.25 / 66.66

29. Franziska Nienhaus (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Did it Myself212 18.00 / 89.36

31/2 Springprüfung Kl M* m St.

1.Abt. Preis und Ehrenpreis der Volksbank Gronau-Ahaus eG

Ehrenpreis der Handelsvertretung W. Arends

2.Abt. Preis der hamacher Logistik GmbH, Herr Petzold

Preis + Ehrenpreis der Niehoffs Kaffeespezialitäten, Fr. Niehoff GmbH

1. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Paradox 24492 *0.00 / 35.42P

2. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Sama Stodicz M578 *0.00 / 36.20P

3. Estrella Kuipers () Wyoming801 *0.00 / 38.61P

4. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2145 *0.00 / 40.82P

5. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175239 *4.00 / 40.38P

6. Thomas Holz (RFV Greven e.V.) Caretus88 0.25 / 66.01P

7. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Eskada 4242 4.00 / 61.28P

32 Reiter-WB ohne Galopp  - intern

Preis eines Reitsportfreundes

Ehrenpreis des Holzmarktes Wigbels

1. Carolin Ahmer (RZFV Epe e.V.) Stakkato794 7.50P

2. Katja Büscher (RZFV Epe e.V.) Leon682 7.10P

2. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Lisa685 7.10P

4. Janine Gaußling (RZFV Epe e.V.) Golden Jump673 7.00P

5. Hannah Fischer (RZFV Epe e.V.) Elvis665 6.80P

5. Nadine Bröcker (RZFV Epe e.V) Stella711 6.80P

7. Ida Kottig (RZFV Epe e.V) Bienchen 42769 6.70P

8. Jannis Zellner (RZFV Epe e.V.) Elvis665 6.60P

8. Jana Schiballa (RZFV Epe e.V.) Dunyar737 6.60P

10. Merle Terfort (RZFV Epe e.V.) Lilly684 6.50P

11. Julia Büscher (RZFV Epe e.V.) Maxi696 6.40P

33 Spring-Reiter-WB  intern
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Preis der AKG-Glasreinigung, Heribert Gripshöver

Ehrenpreis der Schmitz Gartenbau, Heike Schmitz

1. Jule Hörmann (RZFV Epe e.V) Lilly684 7.20P

2. Matea Vrddjak (RZFV Epe e.V.) Marlo695 7.00P

3. Hannah Dahlhaus (RZFV Epe e.V.) Ewald666 6.90P

4. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Elvis665 6.70P

5. Elisa Gerwens (RZFV Epe e.V) Mademaxin690 6.60P

6. Jürgen Berges (RZFV Epe e.V.) Pascha704 6.50P

7. Thurid Hansen (RZFV Epe e.V.) Sacha779 6.40P

8. Ida Kottig (RZFV Epe e.V) Bienchen 42769 6.30P

8. Carolin Ahmer (RZFV Epe e.V.) Pinoccio793 6.30P
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